山 东 公 路 学 会

关于⒛尢,年度山东公路学会科学技术奖

评审结果的公示

“山东公路学会科学技术奖
”
由山东公路学会设立并组织实

施,是面向全省交通行业的科技奖励。近日,2025年度 丁山东

公路学会科学技术奖
”
评审工作已由评审委员会按照有关规定和

程序完成,确定一等奖 7项、二等奖 15项 、三等奖 31项 ,现将

评审结果进行公示。

公示日期自⒛25年 6月 9日 起,至 6月 15日 止。任何单位

和个人对公示内容有异议的,请在公示期内以书面形式反映,并

提供必要的证明材料。单位提出异议的,应在书面材料上加盖本

单位公章并注明有效联系电话和联系人;个人提出异议的,应在

书面材料上签署 (不 能打印)真实姓名并注明有效联系电话。匿

名异议和超出期限的异议不予受理。

联系电话:0531-82976934

电f由阝穿卣: sDGLⅩ H2015Q163。 com

地  址:济南市奥体中路 5006号 西楼三层

-1—

附件:2025年度山东公路学会科学技术奖公示名单

-2—

附件 :

⒛犭 年度山东公路学会科学技术奖公示名单

项 目名称 公示等级 主要完成人 主要完成单位

耐久性高速公路

绿色智能建造关

键技术

一等奖

申全军、崔新壮、张军

辉、丛波 日、丁龙亭、

张小宁、黄拓、杨耀辉、

张旭、商红发、韩柏林、

王超

山东高速集 团有限公司创

新研究院、山东大学、长沙

理工大学

基于数字孪生的

大件运输车辆检

测系统关键技术

研究与应用

一等奖

李孟、田源、曹雪艳、

邓经祥、李泉莹、吴祥

松、李桂雪、袁志明、

亓明、宋修广、靖鑫、

吴建清

山东高速济南发展有 限公

司、山东大学、葛洲坝集团

交通投资有限公司、济商高

速公路 (济宁)有限公司、

长河智造 (山 东)电子科技

有限公司

硐 米级折线先张

法工字梁装配式

成套装备及关键

技术

一等奖

鲁凯、亓祥成、刘伟、

杨帅、胡锋、杨威威、

徐世桥、段计伟、孙中

华、王敬国、尹光照、

徐树康

中建八局第一建设有限公

司

高品质全厚式长

寿命沥青路面成

套技术研究及应

用

一等奖

陈成勇、韦金城、薛志

超、徐希忠、刘乐民、

张磊、齐辉、胡超、商

淑杰、李夏、徐钦升、

陈凯

山东高速基础设施建设有

限公司、山东高速集团有限

公司、山东省交通科学研究

院

大跨度隧道频繁

穿越软硬交错地

层建设关键技术

研究

一等奖

谢国木、来弘鹏、李洪

峰、王海宁、毕聪威、

邢兰景、赵磊、董士山、

周阳、付继凯、刘宁、

韩强

山东高速基础设施建设有

限公司、长安大学

黄泛平原区地层

参数智能反演与

灌注桩竖向承载

力优化设计方法

研究

一等奖

王洪国、岳红亚、张明

晶、周冲、殷涛、莫品

强、李涛、宋修广、王

东阳、姜秀峰、厉超吉、

提衍征

山东高速建设管理集 团有

限公司、山东省交通规划设

计院集团有限公司、山东大

学、山东建筑大学、中国矿

业大学

特大钢一混组合

梁桥桥面铺装新

型材料与结构研

发与应用

一等奖

李相厚、任瑞波、姜益

顺、赵鹏、李龙、耿立

涛、王鹏、张哲、徐强、

高腾安、薛军、张永鹏

山东省路桥集团有限公司、

山东建筑大学、青岛科凯达

橡塑有限公司

-3—

项目名称 公示等级 主要完成人 主要完成单位

后张法预应力结

构混凝土顺孔道

裂缝的诊断及处

治技术

二等奖

王昊、郭保林、崔建、

刘帅、王亮、姜瑞双、

范文东、郭永智、段美

栋

山东高速股份有限公司、山

东省交通科学研究院

重载路 口半刚性

基层沥青路面劣

化规律与长寿命

改造关键技术研

究

二等奖

赵磊、闫翔鹏、安平、

徐钦升、田桂涛、韦金

城、刘从峰、韩滨、赵

玉霞

山东交工建设集团有限公

司、山东省交通科学研究

院、日照市公路事业发展中

`b

城市核心区织网

环境及泉域地质

条件下地铁 T型

枢纽站关键施工

技术

二等奖

徐浩、刘少华、刘晓勇、

宋鹏杰、吕永军、贾世

奎、冯双喜、王培森、

郭耀华

中铁二十局集 团南方工程

有限公司、中铁二十局集团

有限公司、天津大学、山东

建筑大学、河北龙滕重工科

技有限公司

公路交通高亮抗

滑型反光标线关

键技术研究与应

用

二等奖

周磊生、刘伟、刘世亮、

李辉、贾延江、周凯、

左建伟、相恒轩、姜勇

山东高速交通建设集 团有

限公司、山东高速交通科技

有限公司

重载交通沥青路

面抗车辙多 目标

协同设计理论与

长效服役体系

二等奖

吕高恒、孙强、赵存冬、

郑兴海、李增光、冯英

华、陈华、陈婷婷、谢

亚平

山东远通公路工程集 团有

限公司、枣庄市公路和地方

铁路事业发展中心、山东省

交通科学研究院

高速液压夯控制

台背填筑质量关

键技术研究

二等奖

张思峰、李庆、厉超、

张建镇、王功赫、牛立

可、周冲、吴宇航、任

国彰

山东建筑大学、山东省高速

养护集团有限公司

视觉 AI驱 动 的

路面病害智能检

测技术研究与应

用

二等奖

刘健、郭峰、田晓行、

寇磊、陈铮、杨松、高

国华、崔立桩、樊云龙

山东大学、山东高速工程检

测有限公司、中咨公路养护

检测技术有限公司、江苏高

速公路工程养护技术有限

公司

公路隧道多维动

态施工信息实时

采集及智能预警

技术

二等奖

张田涛、刘健、荆强强、

郑广顺、解全一、姜维

亮、丁猛、王凯、吕高

航

山东高速基础设施建设有

限公司、山东大学

— 4—

项 目名称 公示等级 主要完成人 主要完成单位

滨海高速公路旧

桥耐久高性能材

料加固关键技术

研究

二等奖

周昆、龙关旭、滕建军、

高磊、王阳春、董超、

张泽军、黄昌浩、刘晓

东

山东高速建设管理集 团有

限公司、山东高速烟蓬公路

有限公司、山东高速工程检

测有限公司、山东大学、山

东高速集 团有限公司创新

研究院

装 配 式钢 刊HPC

高性能组合桥梁

建设关键技术研

究

二等奖

王术剑、王阳春、龙关

旭、姜开明、徐兴伟、

吴传山、刘松、张耒华、

景国建

山东高速建设管理集 团有

限公司、山东高速工程检测

有限公司、山东高速集团有

限公司创新研究院、山东高

速济青中线公路有限公司

钻搅喷一体桩复
合地基关键技术

研究

二等奖

岳宏智、姚 占勇、路本

升、王扬、周广泉、赵

林、姚凯、张凯兴、张

钰赫

山东高速建设管理集 团有

限公司、山东大学、山东省

机械施工有限公司

高速公路机电设

备数智化运管技

术研究与应用

二等奖

刘明伟、马亚栋、万青

松、董磊、马晓、迟猛、

张冲、华彩成、张美丽

山东通维信息工程有限公

司、山东高速信息集团有限

公司

柱状节理玄武岩

大断面隧道开挖

与支护对策研究

二等奖

张俊艇、冯健鹏、郝令

涛、李树忱、袁超、周

慧颖、杨勋、赵洪根

山东东方路桥建设有限公

司、山东大学、山东高速交

通建设集团有限公司、青岛

市城阳区公路事业发展 中
Jb

基于延时连续摊

铺的水稳混合料

路用性能研究

二等奖

张文虎、杨永富、马超、

季正军、凌爱城、宋伟

伟、李会彬、胡家波、

苏卉

山东省路桥集团有限公司、

山东省交通科学研究院

基于 BIM技术的

预制装配式城市

高架桥节段拼装

施工关键技术研

究

二等奖

万雨帆、高永青、王言

磊、吕新建、袁继生、

姚辉瑞、迟作强、张光

桥、田晓阳

山东省路桥集团有限公司、

山东高速建设管理集 团有

限公司、山东省交通规划设

计院集团有限公司、山东高

速工程建设集团有限公司、

山东省公路桥梁建设集 团

有限公司、烟台大学、山东

高速工程检测有限公司

钢刊HPC组 合梁

全断面顶推施工

技术研究

三等奖

李响、王东伟、刘大成、

孙广浩、蔺鑫磊、杨智

勇

中交一公局第二工程有限

公司、中交一公局集团有限

公司

-5—

项 目名称 公示等级 主要完成人 主要完成单位

山东省交通强国

建设评价指标体

系研究

三等奖
张博、张静静、梁躁、

李金娜、韩汶、刘赏
山东省交通科学研究院

基于多源数据融

合的高速公路事

件监测与智能管

控平台研究

三等奖
崔建、王亮、杨克、范

文东、刘丽娜、郭子英
山东高速股份有限公司

交通强国背景下

关于加强综合交

通运输体系建设

的战略研究

三等奖
孙建萌、徐畅、王海宁、

边凯、王冬梅、张永振

山东省交通科学研究院、山

东高速集团有限公司

基于沥青老化机

理的再生剂功能

设计、遴选与多

场景应用

三等奖
樊亮、周勇、林江涛、

谭飞、李永振、张锐

山东省交通科学研究院、山

东省高速养护集 团有限公

司、山东公路技师学院、山

东大山路桥工程有限公司

重载交通桥梁服

役状态评估、寿

命预测及整体性

能提升关键技术

三等奖

郭建民、李广奇、张新、

王达磊、章清涛、吴庆

雄

山东高速股份有限公司、山

东省交通科学研究院、同济

大学、福州大学

缆索承重桥梁隐

蔽病害辨识及数

智运维关键技术

及应用

三等奖

崔凤坤、马旭明、李成

栋、李君强、韩涛、毛

同雷

山东交通学院、中铁大桥科

学研究院有限公司、临沂市

市政管理服务中心、济南市

道路和桥隧服务中心、山东

高速青岛公路有限公司养

护中心

大跨径混合梁连

续刚构桥智能吊

挂一体机研制与

应用

三等奖
张硕、鲁凯、王学彬、

徐世桥、杨帅、杨威威

中建八局第一建设有 限公

司

宽幅双室大跨径

波形钢腹板连续

梁桥悬拼关键施

工技术研究

三等奖
王昊、徐召、张新、白

光耀、牛艳伟、章清涛

山东高速股份有限公司、山

东省交通规划设计院集 团

有限公司、长安大学

高速公路运营安

全评价体系的构

建及应用

三等奖

张华清、冉德钦、汪文

宁、刘文君、王金彬、

卢林果

中铁建山东京沪高速公路

济乐有限公司、山东省交通

科学研究院

基于山东省环境

的高性能耐候钢

桥梁应用关键技

术

三等奖
徐召、徐常泽、张建东、

王宏博、刘朵、张顺

山东省交通规划设计院集

团有限公司、南京工业大学

-6—

项 目名称 公示等级 主要完成人 主要完成单位

基于 GIS的 山东

综合交通规划大

数据应用平台建

设

三等奖

崔纪鹏、王天曼、纪文

渤、李贻武、李永昌、

王金萍

山东省交通规划设计院集

团有限公司

RPC沥青路面增

强剂及其路用关

键技术

三等奖

赵振东、唐新德、吕昌

友、高中江、庞来学、

董福营

济南市阿波罗木塑复合材

料有限公司、山东交通学

院、山东汇达新型建筑材料

有限公司、山东省交通科学

研究院、山东金衢设计咨询

集团有限公司

基于三维扫描技

术的超高墩柱爬

模施工变形快速

检测方法及预警

研究

三等奖
艾立、陈发明、赵瑜隆、

杨立会、吴秀梅、党英

山东省大通建设集 团有 限

公司、山东交通学院、山东

金衢设计咨询集 团有 限公

司、山东东方路桥建设有限

公司

全链路智能网联

综合交通调度应

急指挥示范工程

及应用

三等奖
张发山、王刚、潘滨、

张帅、徐凯凯、徐明礼

山东省交通运输监测与应

急处置中心、山东高速信息

集团有限公司、山东奥邦交

通设施工程有限公司

绿色超高性能混

凝土制备及高墩

桥梁振动测试评

估

三等奖

辛崇升、卢忠梅、黄智

德、朱立河、施晓、李

俊岩

山东金曰交通发展集 团有

限公司、山东交通学院、济

南市交通运输事业发展 中

心、山东建筑大学

废机油残留物沥

青化再生机理、

复合改性产品制

备与长期路用性

能研究

三等奖
辛崇升、李晋、程德刚、

于淼章、卢忠梅、刘健

山东金曰交通发展集 团有

限公司、山东交通学院

絮状 /束 状 玄武

岩纤维在沥青路

面中的应用技术

研究

三等奖
王秀芬、徐召、李春亮、

姜斌、刘建勋、丁婷婷

青岛市公路事业发展中心、

山东省交通规划设计 院集

团有限公司、东南大学、江

苏绿材谷新材料科技发展

有限公司

面向交通视频智

能分析算法的数

据集构建与国产

化芯片适配

三等奖
么新鹏、范颂华、张涵、

常玉涛、万青松、耒文

山东高速集团有限公司创

新研究院、山东高速信息集

团有限公司

-7—

项目名称 公示等级 主要完成人 主要完成单位

高速公路沥青路

面质量快速检测

关键技术及施工

全过程应用研究

三等奖
陈成勇、马士杰、于浩、

苏春华、赵磊、李月祥

山东高速基础设施建设有

限公司、山东省交通科学研

究院

赤泥激发改性及

规模化高值路用

关键技术研究

三等奖
陈成勇、陈忠平、董滨、

冯波宇、张田涛、于坤

山东高速基础设施建设有

限公司、广东同创科鑫环保

有限公司、山东省交通规划

设计院集团有限公司

低成本混合岩质

SMA13级 配开发

与成套技术研究

三等奖

杜耒杰、刘树堂、姜维

亮、王辛堂、徐长靖、

曹卫东

山东高速基础设施建设有

限公司、山东大学

沿海铁路轨道系

统腐蚀机理与防

腐技术

三等奖
周星、李宁、刘伟、肖

兴元、任鹏程、卢玉韬

山东高速轨道交通集团有

限公司、青岛理工大学

花岗岩应用于高

速公路沥青路面

拓展技术研究

三等奖

胡晓华 、魏小康 、高 国

华 、韩凌、史福泉、马

亚

山东高速建设管理集团有

限公司、山东高速路用新材

料技术有限公司、山东高速

工程检测有限公司

严酷环境混凝土

梁性能衰减机理

与评估方法

三等奖

龙关旭、张文武、袁阳

光、盖国晖、李帆、王

珊珊

山东高速集 团有限公司创

新研究院、山东高速集团有

限公司高速公路运营公司、

西安建筑科技大学、济南大

学、山东高速青岛公路有限

公司

沥青路面养护工

程智能管控集成

技术研究与应用

三等奖

周磊生、刘伟、余四新、

胡晓庆 、张新波、刘性

忍

山东高速交通建设集团有

限公司、山东泰东公路工程

有限公司

聚氨酯改性沥青

混合料性能及关

键技术研究

三等奖

周磊生、于悦、董昭、

李腾飞、韩书龙、孟伟
步申

山东高速交通建设集团有

限公司、山东省交通科学研

究院

多功能护栏抢修

车的研发与应用
三等奖

冯勋红、荣兴、周勇、

张道坤、高稳成、董兴

学

山东省高速养护集团有限

公司

智能长臂草坪修

剪车的研发与应

用

三等奖

荣兴 、周勇、张道坤 、

高稳成 、董兴学、袁连

旺

山东省高速养护集团有限

公司

-8—

项目名称 公示等级 主要完成人 主要完成单位

地铁车站超宽深

基坑开挖及支护

关键技术研究

三等奖
赵虎、任相利、李世堂、

李辉、吴燕开、孔强

山东省路桥集团有限公司、

山东大学、山东科技大学

大跨度多孔连续

上承式混凝土拱

桥施工关键技术

研究

三等奖

高永青、王言磊、袁继

生、孙成林、吕传久、

迟作强

山东省路桥集团有限公司、

山东省交通规划设计院集

团有限公司、福州大学

-9—